INDICAÇÃO N° 145/2017
AUTORIA: VEREADORES ALEX ALVES VIEIRA E JOALDO LIMA DA SILVA
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE 03 APARELHOS DATA SHOW, PARA ATENDER AS
DEMANDAS NAS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, E ASSISTENCIA SOCIAL.

 Os Vereadores que subscrevem a presente, considerando a relevância das
reivindicações que receberam da população do Município, na forma regimental
INDICAM à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder
Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura
Municipal de Itabela, aquisição ou comprar de 03 data show, para atender as
demandas nas secretarias de Saúde, Educação e Assistência Social.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação, reflete as justas reclamações servidores e técnicos
das Secretarias de Saúde, Educação e Assistência Social, principalmente quando
diariamente precisam apresentar relatórios e conteúdos em reuniões de trabalho e,
sempre se requisita o equipamento da Câmara Municipal que nem sempre estará
disponível, devido solicitações de outros órgãos ou utilização em atividades desta
Casa de Leis.

Desta forma, a aquisição de aparelhos Datashow é fundamental para
atividades de treinamento, palestras, cursos e outras iniciativas das citadas
Secretarias, razão que justifica o investimento sugerido.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 26 de outubro
de 2017.

ALEX ALVES VIEIRA
Vereador

JOALDO LIMA DA SILVA
Vereador